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En beretning fra fortiden - Drengene fra årgang 1986 - 

Drengemesterrække sæson anno 2000 - Hedensted IF. 

Forord 

"Siden slutningen af 1990'erne er det gået stærkt. Via et enkelt drengemesterrækkehold, der vandt deres 

række og derfor deltog ved de uofficielle Danmarksmesterskaber for første gang i klubbens historie, har HIF 

kvalificeret sig til at få stadig flere mesterrækkehold."
1
 

Hedensted IFs ungdomsafdeling har udviklet sig med hastige skridt siden årtusindskiftet. I takt med klubbens 

generelle udvikling med nyt klubhus og sportslig succes hos begge køn på både senior og ungdomssiden er 

både Hedensted IF generelt blevet en klub, der er repræsenteret på højt niveau i DBU Jyllands rækker på 

både senior og ungdomsniveau. Dette er dog ikke en beretning om den nutidige status i klubben og ej heller 

en vurdering af fremtidsudsigterne hos "de grønne". Dette er en beretning om et af de ungdomshold, der har 

været en af årsagerne til at den succesfulde udvikling i ungdomsafdelingen blev igangsat.  

I følge Hedensted IFs egen hjemmeside blev denne udvikling i ungdomsrækkerne bl.a. kickstartet af det 

ovennævnte drengemesterrækkehold, der i år 2000 vandt deres mesterrække og dermed kvalificerede 

Hedensted IF til både mesterrække 1 og det uofficielle Danmarksmesterskab for første gang i klubbens 

historie. Dette er en beretning om Hedensted IFs drengemesterrækkehold i år 2000. Beretningen vil blive 

baseret på personlige indtryk og dokumentation fra artikler, hæfter og andet litteratur omhandlende 

drengemesterrækkeholdet fra år 2000. Noget af det nævnte materiale vil blive vedlagt som særskilte bilag til 

orientering for læseren.  

Formålet med denne beretning er udelukkende, at give interesserede og Hedensted IFs historiske arkiver et 

indblik og en uddybende beskrivelse af et af de hold, der nævnes i Hedensted IFs egen beskrivelse af 

højdepunkter i klubbens historie. Ligeledes er formålet ikke, at glorificerer eller kritiserer enkelte personer 

eller holdet som helhed. Derudover skal det nævnes at forfatteren er velvidende om at al udvikling i 

Hedensted IFs ungdomsafdeling ikke skal tilskrives dette hold. Beretningen er udelukkende lavet som et 

supplement til det afsnit som citeres fra klubbens egen hjemmeside. Beretningen er udarbejdet af en 

anonym forfatter, der udelukkende baserer dette input på individuelle indtryk og de førnævnte kilder.  

Det er forfatterens håb, at alle med interesse for Hedensted IF og for klubbens historie vil tage godt i mod 

denne beretning om et Hedensted-hold, der skabte et lille stykke af klubbens lange historie.  

Beretningen er særligt dedikeret til de spillere, forældre, trænere og frivillige, der var en del af holdet. Holdet 

bestod af drenge fra årgang 1986. Navneliste og billeder vil blive præsenteret senere.  

God læselyst  

 

 

 

                                                           
1
 Hedensted IFs hjemmeside - Historie/højdepunkter 
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Forårssæson i Drengemesterrække -  År 2000  

Der var intet der tydede på at Hedensted IFs årgang 1986 drenge skulle leverer et historisk resultat i foråret 

2000, da de grønblusede gutter gik ind mod omklædningsrummet på Hedensted Stadion efter deres første 

træningskamp på Mesterrækkeniveau. Gæsterne fra Randers Freja havde netop besejret Hedensted IFs 

mesterrækkehold med hele 7:0...ja, det er ikke en trykfejl fra forfatterens side på en vintertung bane 4 ved 

Hedensted Stadion. Der herskede en, måske, velbegrundet frygt blandt drengene fra Hedensted. En frygt for 

at foråret i mesterrækken ville blive en lang nedtur med kæmpe nederlag til følge. Drengene kendte alle 

hinanden indbyrdes. De havde spillet sammen længe, mange af dem siden 4-5 års alderen. Derfor blev der 

ikke brugt så meget tid på teambuilding eller lign. når Bo Hviid Hansen og Torben Hyrm trænede drengene i 

vintermørket ved "Mosen". Dette var allerede på plads. Der var herskede en speciel holdhånd blandt disse 

drenge. Igennem flere år havde succesen for denne årgang luret under overfaldet. Årgangen vandt bl.a. et 

jysk mesterskab i lilleputrækken. Derfor var det en slem streg i regningen for alle involverede, hvis en hidtil 

succeshistorie skulle afløses af store øretæver når Hedensted IFs ansøgning til Drengemesterrækken 

endelig var blevet tiltrådt af DBU.  

Drengene trænede igennem opstarten en hidtil uprøvet 3-5-2 opstilling, der skulle danne et defensivt 

kompakt fundament som holdets base og med hurtige omstillinger som et effektivt våben. Hedensteds hold 

bestod dengang af følgende hold: Steffen Klintø på som målmand. Hans Kristian Andersen eller Kenneth 

Madsen som højre back. Rune Lauritsen (anfører) eller Morten Schou som forsvarsstyrmand. Jesper 

Storebjerg Jensen som venstreback. Thomas Bie og Nicolai Givskov som holdets motorrum på de to 

defensive midtbanepladser. Michael Rasmussen (senere Beierholm) som offensiv midt. Kasper Kristensen 

og Selcuk Esgici på fløjene. Elvan Taser (holdets topscorer) og enten Mads Nissen eller Peter Potempa som 

angrebsmakker til Elvan Taser. Disse 14 navne udgjorde 1.holdstruppen på Hedensteds drenge 

mesterrækkehold anno 2000. Det bedes bemærkes, at flere af disse navne stadigvæk her deres daglige 

gang i Hedensted IF.  

På efterfølgende side ses Hedensted IFs drengemesterrækehold før en pokalkamp mod Erritsø. Bemærk at 

anfører Rune Lauritsen ikke er på billedet.  
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Holdfoto af Hedensteds Drengemesterrækkehold anno 2000.  

  

Øverst fra venstre:  

Kasper Kristensen, Michael Rasmussen, Kenneth Madsen, Jesper Storebjerg, Morten Schou og 

Nicolai Givskov. 

Nederst fra venstre: 

Hans Kristian Andersen, Selcuk Esgici, Elvan Taser, Steffen Klintø, Thomas Bie, Mads Nissen og 

Peter Potempa. 

Mangler: Rune Lauritsen 

Kilde: Eget foto 



4 | S i d e  
 

 

 Sæsonen blev startet solidt af drengene. Mesterrækken blev indledt med en 2-0 sejr over FC Horsens i en 

uskøn kamp på Bane 5, der længe lignede en nul-løsning. Hedensteds defensive fundament bestod første 

test på flotteste vis. Målene blev scoret efter en omstilling og efter et flot angreb med hurtigt spil. De nævnte 

elementer beskriver i grundtræk den spillestil, der blev praktiseret resten af sæsonen fra Hedensteds drenge 

under kyndig ledelse fra trænerteamet med Bo H. Hansen og Torben Hyrm.  

Herefter fulgte en sikker 3-1 over Vinding, hvor Hedensted-drengene bestemt ikke ramte topniveauet, men 

efter to scoringer de sidste kvarter alligevel trak tre point i kampen.  

Herefter fulgte en kamp mod puljens suveræne favorit Vejle/Bredballe på Hældager Stadion. Denne kamp vil 

nok stadig kunne huskes af de fleste tilskuere og involverede spillere. Vejle/Bredballe sad godt på kampen 

og førte 2-1 med under ti minutter igen. Herefter får Hedensted IF udlignet efter en returbold. Vejle/Bredballe 

spillerne indledte et massivt pres mod Hedensteds mål og det trak op til en forløsende scoring for 

hjemmeholdet. Den forløsende scoring kom, desværre for hjemmeholdet, var det Hedensted IF, der 

afsluttede et omstillingsangreb med en scoring i kampens overtid. Dermed førte HIF rækken med 9 ud af 9 

mulige point efter en vanvittig afslutning mod Vejle/Bredballe. 

Den efterfølgende udekamp blev mindst ligeså svær som ovenstående udekamp mod Vejle/Bredballe. Et 

profilfyldt Erritsø-hold tog mod Hedensted. Erritsø havde den senere FC Nordsjælland-ansatte målmand 

Christoffer Haagh på målet. Efter 5 minutters spil var værterne foran med 1-0. Mange af Hedensted-

drengene skulle faktisk konfirmeres den efterfølgende søndag, så måske det har spillet ind på tankerne den 

dag? - Der skulle ihvertfald en solotur fra Hedensteds Elvan Taser til at udligne til slutresultatet 1-1. 

Resultatet var Hedensteds første pointtab.  

De flotte udebaneresultater blev fulgt op af en knusende 7-1 sejr over Odder IGF, der var uden stortalentet 

Bo Storm, der senere skabte sig en flot professionel karriere. Ligeledes blev FC Horsens endnu engang 

besejret i et intenst opgør, hvor hjemmeholdets tilskuere på alle tænkelige måder lod Hedensted-drengene 

mærke, at de var på udebane. Heldigvis leverede Hedensted-drengene et professionelt stykke arbejde og 

vandt kampen 3-0. Efter den dramatiske kamp i Horsens blev Vinding SF igen besejret med 3-1. Denne 

gang leverede Hedensted-drengene en mere helstøbt præstation.  

Tirsdag den 16. maj 2000 bragte Hedensted Avis en kort artikel om Hedensted-drengenes sæsonstart. 

Artiklen hed "Svært at bevare pessimismen" og var baseret på udtalelser fra klubbens ungdomsformand (på 

daværende tidspunkt) Jørn Madsen, der selv havde en søn i mesterrækkeholdets trup. Artiklen er vedlagt 

som bilag til denne beretning.  

Der ventede derfor Hedensted-drengene tre altafgørende kampe på blot 8 dage. Første hurdle skulle 

nedkæmpes på hjemmebane mod Erritsø, der på dette tidspunkt var det eneste hold som havde taget point 

mod Hedensted IF. Efter en jævn og lige 1. halvleg, hvor halvlegsstillingen var 1-0 til Hedensted IF, blev der 

for alvor sat trumf på fra Hedensted. Da dommeren fløjte lød for sidste gang i den flotte og varme majaften 

på Hedensted Stadion havde Hedensted IF besejret Erritsø med 4-1 efter sæsonens hidtil bedste 

præstation.  

Andre resultater gjorde at Hedensted IF ville være sikre på 2.pladsen, hvis de kunne få point mod 

Vejle/Bredballe i en lille puljefinale, blot 2 dage efter sejren over Erritsø. Kampen blev ligeså dramatisk og 

intens som det første opgør. Længe lignede det at Vejle/Bredballe ville få revanche for det sene nederlag i 

første kamp. Stillingen 5 min. før tid var 1-2 til Vejle/Bredballe. Hedensted fik her udlignet efter et yderligt 

placeret spark bag den nuværende FC Fredericia-keeper Jakob Køhler. Herefter føltes minutterne lange for 

Hedensted, virkelig lange. Vejle/Bredballe appellerede for straffespark i kampens dybe overtid men 
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dommerens fløjte forblev tavs. Kampen sluttede 2-2 og nu havde Hedensted IF selv muligheden for at vinde 

mesterrækken for første gang i klubbens historie. Der skulle "blot" hentes en sejr i Odder. 

Hvis flere af Hedensted-drengene havde gået og følt sig lidt rastløse onsdag den 7. juni år 2000, så skyldtes 

det næppe den kommende sommerferie. Det er mere tænkeligt, at nerverne havde meldt sig. På denne dato 

kunne drengene nemlig hente en historisk puljesejr til Hedensted IF. Odder tog imod puljens duks fra 

Hedensted. Kampen blev en målrig affære, hvor hjemmeholdet Odder hele 3 gange var foran bl.a. efter to 

flotte frispark fra profilen Bo Storm. Desværre for Odder udlignede Hedensted i alle tilfældene. I kampen 

sidste kvarter blev dog afgjort til Hedensteds fordel. Kampens resultat blev 3-5 til Hedensted og hermed var 

sensationen en realitet. Hedensted havde overgået egne (og omverdenens) forventninger og havde vundet 

Mesterrækken for forårssæsonen 2000. Udover puljesejren fulgte der en kvalifikationsbillet til det 

landsdækkende uofficielle DM med. Deltagerne ved dette stævne var de 15 andre mesterrækkevindere i 

Danmark. Mere om dette stævne senere.  

Hermed gik Hedensteds trænere, spillere, forældre og hjælpere på glade, stolte og forventningsfulde på 

sommerferie med udsigterne til et oplevelsesrig og yderst udfordrende efterår i sigte.  

Herunder ses stillingen, da Hedensted IF havde spillede deres 10 kampe. Den efterfølgende side er en 

halvårsstatus fra klubnyt i Hedensted IFs eget regi.  

 

 

Kilde: Eget udprint fra DBU 
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Halvårsberetning fra ungdomsformanden i år 2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kilde: eget udklip 
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Efterårssæsonen i Drengemesterrække 1 - anno 2000 

Nøjagtigt som det fremgår af halvårsstatusskrivelsen på forrige side, så var Hedensted IFs 

drengemesterrække hold blevet tildelt en pulje med Skovbakken, Kolding B, AGF, Vejle B og Jerne IF. En 

pulje, hvor de fleste regnede med at det skulle være AGF og VB, der skulle kæmpe om puljesejren. 

Hedensted IFs drenge var på forhånd ikke givet mange chancer for at begå sig i den stærke pulje.  

Truppen fra forårssæsonens succes var intakt til efterårets udfordringer. Dette var positiv konstatering efter 

at især en af truppens spillere var særligt eftertragtet i nogle af Jyllands største klubber. Artiklen "Hedensted-

drenge er kommet i fint selskab" der blev udgivet op til sæsonstart i efteråret 2000, er baseret på et interview 

med cheftræner Bo H. Hansen. Han fortæller bl.a. om årgang 1986 og spilleren, der var så eftertragtet af 

andre klubber. Artiklen er vedlagt som særskilt bilag til denne beretning.  

Efter en opstart, hvor det bl.a. blev til to flotte sejre over AC Horsens og B1913s drengehold var det blevet tid 

til debut for Hedensted IF i Jyllands bedste drengerække. Skovbakken var modstanderen. Hvis der var 

bange anelser og bekymringer for om Hedensted ville blive bundprop i rækken, så var disse forstærket med 

ekstra effekt efter den første kamp. Hedensted-drengene leverede en uinspirerende indsats, der fortjent blev 

straffet med et 3-0 nederlag. Det var et brat realitetstjek for Hedensted-drengene, der led deres første 

nederlag i en turneringskamp i år 2000.  

Ugen efter skulle den dårlige indsats fra Skovbakken-kampen vaskes væk på hjemmebane mod Kolding B. 

Det var et forvandlet Hedensted-hold, der gik på banen mod Kolding B. Hedensted sad fuldstændigt på 

kampen og spillet lignede det, der havde bragt dem i mesterrække 1. Efter en opvisning, hvor gæsterne 

aldrig kom ind i kampen blev resultatet 5-2 til Hedensted. Dermed var der sendt et signal til omverdenen om 

at Hedensted havde sin fulde berettigelse i rækken.  

Ugen efter var der lagt op til en oplevelse af de sjældne på Hedensted Stadion. Næste modstander var 

forhåndsfavoritterne fra AGF. I dagene op til kampen var Hedensted-drengene blevet stillet så mange 

sodavand i udsigt, at de kunne fylde en kiosk, hvis de formåede at sende gæsterne hjem til Fredensvang i 

Århus med et nederlag. Det virkede næsten som en umulig opgave for Hedensted-drengene. Men drømmen 

fik faktisk lov at leve for Hedensted-drengene. Efter ca. 20 minutters spil kom Hedensted foran 1-0 mod 

AGF. Dette blev dog hurtigt ændret og AGF vandt fortjent kampen med 4-1. Men Hedensted havde leveret 

en godkendt indsats mod overmagten.  

Hedensted drengene fik weekenden efter AGF-kampen endnu en særlig oplevelse, da de skulle spille 

forkamp på Vejle Stadion mod KUV-holdet fra VB. Hedensted vandt fortjent kampen mod KUV med 3-1. Det 

burde nævnes, at de Hedensted-drenge der var tilknyttet KUV-samarbejdet spillede for Hedensted denne 

dag. I den efterfølgende kamp i 1. division vandt VB hele 9-0 over Skive IK. Så mål var der nok af i 

sensommerheden på Vejle Stadion den 27. august 2000. 

Næste kamp for Hedensted-drengene var et "lokalopgør" mod en særdeles velkendt modstander i form og 

skikkelse af Vejle B, der nu havde droppet samarbejdet med Bredballe. Vejle-holdet måtte jo skuffende (for 

dem) nøjes med 2. pladsen efter Hedensted i forårssæsonen. Desværre for Hedensted var det et særdeles 

opsat og forstærket Vejle-hold, der mødte op til kamp. Vejle drengene havde bl.a. hentet nogle af Erritsøs 

bedste spillere og flere andre. Derfor fik VB også en fortjent revanche med en 3-1 sejr over Hedensted-

drengene, der ellers var taktisk godt indstillet til kampen, men effektiviteten udeblev. Hedensted-drengenes 

næste opgave var DM-stævnet i Aalborg. Denne turnering bliver beskrevet i et særskilt afsnit.  

Efter DM-stævnet var det tilbage til dagligdagen og mesterrækken for Hedensted. Skovbakken kom på 

besøg i Hedensted og hjemmeholdet var yderst opsatte på at vise Skovbakken, at den første kamp var en 

fejltagelse fra Hedensteds side. Dette blev gjort. Hedensted-drengene matchede gæsterne til fulde og fik 



8 | S i d e  
 

desværre kun et 1-1 resultat ud af anstrengelserne mod Skovbakken. Dette var dog en god fornemmelse for 

Hedensted-drenge, der viste at de kunne begå sig på dette niveau.  

Herefter kom første møde mod Esbjerg-forstaden Jerne. Et hold, der bl.a. havde den nuværende prof. spiller 

Kevin Conboy på holdkortet. Kampen blev et målorgie, hvor Hedensted måtte se sig slået med 3-5. Dette på 

trods af at have haft rigeligt med chancer i kampen, men som bekendt afgør effektiviteten kampene.  

Hedensted drog efter "Jerne-rystelsen" til Kolding, hvor hjemmeholdet havde en revanche til gode efter HIF 

havde vundet den første kamp med 5-2 efter en fornem indsats. Hedensted drengene havde dog ikke i 

sinde, at lade hjemmeholdet få den ønskede vendetta. Et HIF-hattrick fra samme spiller afgjorde kampen til 

"de grønnes" fordel, selv på trods af en udvisning til holdets største offensive profil. Resultatet blev 1-3 til 

Hedensted og sæsonens blot 2. sejr i turneringen var en realitet. Begge sejre blev vundet mod Kolding B.  

Det er sjældent, at disse Hedensted-drengen mødte hold der var klasser bedre end dem selv. Dette var dog 

tilfældet efter Hedensted-drengene havde besøgt Fredensvag i Århus. Hjemmeholdet sad på kampen fra 

første sekund og det blev hurtigt tydeligt, at det handlede om overlevelse for Hedensted IF. AGFs helt store 

profil på daværende tidspunkt Danilo Arrieta scorede bl.a. direkte på hjørnespark for hjemmeholdet. 

Hedensted fik reduceret til 1-4, men dette var blot en kosmetisk scoring. Kampen endte 8-1 til AGF og dette 

var egentligt et meget sigende resultat på dagen. AGF var meget bedre end Hedensted-drengene på dagen. 

Efter dette afsnit vil et uddrag fra kampprogrammet mellem AGF-Hedensted blive vist, samt nu afdøde Per 

Thunes optakt til kampen.  

Sæsonen var ved at nå sin afslutning og Hedensted skulle i den sidste hjemmekamp møde Vejle B igen. 

Gæsterne var med helt i toppen og kørte et parløb med AGF om puljesejren. Hedensted-drengene var 

efterhånden mærket af de mange kampe som holdet havde spillet igennem år 2000. Kampen endte 1-2 til 

Vejle B, efter en kamp hvor de berømte marginaler var på udeholdets side.  

Sæsonens sidste kamp var nået og Hedensted skulle en tur til Jerne IF 92 og revancher nederlaget fra 

første møde. Dette blev en kamp, hvor Hedensted var foran 2-0 men alligevel måtte nøjes med 2-2 efter et 

indlæg sejlede hele vejen ind i målet i kampens dybeste overtid. Bittert for Hedensted-drengene, der måtte 

"nøjes" med uafgjort og en delt 4. plads med netop Jerne IF 92 efter en flot 2000-sæson, hvor det for de 

flestes vedkomne blev første rigtige møde med elitefodbold og hvor drengene på egen krop fik oplevet, 

hvordan det er at spille mod nogle af Danmarks bedste spillere i årgangen. Faktum er dog også at 

Hedensted-drengene faktisk havde niveau til at begå sig som midterhold i rækken, hvilket må siges at være 

imponerende med klubbens status på daværende tidspunkt.  

Årets bedste spiller blev: Jesper Storebjerg Jensen. 

Årets fair-play pris gik til: Rune Sandager Lauritsen. 

Efter sæsonen blev nedenstående status gjort fra klubbens side.  
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Kampprogram fra AGF-Hedensted 

 

 

 

(Kilde: eget eksemplar) 

 

  



10 | S i d e  
 

Uofficielle DM-stævne i Aalborg - september 2000 

 

Efter Hedensted IFs drengemesterrækkehold havde vundet mesterrækken i foråret 2000 var de automatisk 

kvalificeret til det uofficielle Danmarksmesterskab, der i år 2000 blev afholdt i Aalborg med AaB som værter. 

Kampene blev spillet på AaBs anlæg på Hornevej i det østlige Aalborg. Dette anlæg udgør stadigvæk 

træningsbase for AaBs superligamandskab i skrivende stund.  

Lodtrækningen havde placeret Hedensted i pulje 2 sammen med Næstved IF, Viking Rønne og KB (der 

spillede som FC København ved stævnet). På forhånd var der jo naturligvis en vis portion respekt for de 

hold, der kom fra superliga-klubber. Især var der stor respekt for Brøndby-mandskabet, der var forsvarende 

mestre som uofficielle Danmarksmestre.  

Da Hedensted-drengene drog afsted mod Aalborg var det en speciel oplevelse for mange af drengene. Dette 

blev første møde (for mange af drengene) med et regulært elite-stævne, hvor der blev spillet 

resultatorienteret og modstanderne blev udgjort af den absolutte ypperste del af årgang 1986. Af deltagende 

spillere ved stævnet kan bl.a. nævnes: Lasse Schöne fra vinderholdet Taastrup (nu Ajax Amsterdam), 

Nicklas Bendtner fra KB (nu Wolfsburg), Ken Ilsø KB (nu Guangzhu), Thomas Enevoldsen fra AaB (nu AaB). 

Der var flere spillere der deltog, der nu spiller på professionelt plan. Dette var blot nogle de mest 

velklingende navne. Ligeledes måtte drengene forholde sig til, at der var talentspejdere fra flere klubber 

blandet med forældre ude på sidelinjen. Hedensted havde en stor og støttende delegation af forældre med til 

stævnet.  

I stævnes første kamp skulle Hedensted IF møde FC København (KB). Hedensted-spillerne måtte finde sig i 

at være et af stævnes mindre profilerede hold. Hedensted- spillerne overhørte bl.a. flere af de sjællandske 

hold spørge undrende mellem hinanden "Hvor fan' er Vejle Boldklub? " - Her måtte Hedensted-drengene 

stille tænke, at de for en stund ihvertfald var blevet afløst af "de grønne".  

At tingene dengang gjorde indtryk på Hedensted-drengene blev tydeligt under opvarmningen mod KB. Mens 

Hedensted-drengene var påbegyndt deres opvarmningsrutine, blev der flere gange nærmest stilstand blandt 

drengene. Der blev nemlig skulet til KBs opvarmning, hvor de bl.a. havde en "we will rock you"-klap rutine, 

der var noget uvant i forhold til det Hedensted-drengene normalt oplevede. Benovelsen over at være med til 

DM forsvandt dog hurtigt inde på banen fra Hedensted-drengenes side. De første 20 minutter af kampen sad 

Hedensted IF på og med store chancer til følge. Derfor var det sand utur at KBs Mads Torry scorede til 1-0 

for KB-gutterne med FCK-logoet på trøjen. I starten af 2. halvleg blev kampen hurtigt lukket med to hurtige 

mål fra KB. Mads Torry scorede til 2-0 og en vis Nicklas Bendtner sparkede 3-0 målet ind. Hedensted havde 

stor ære af kampen og man vidste på forhånd, at det nok ikke var KB som man skulle sammenligne sig med 

ved dette stævne.  
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Næste kamp var mod Viking Rønne en tidlig lørdag morgen. Hedensted-drengene ville nok mene, at 

kampen blev spillet lidt for tidligt på dagen, men ikke desto mindre vandt HIF med 2-0 over Viking Rønne. 

Resultatet var misvisende, da Hedensted var mere dominerende end resultatet viste.  

Herefter var der lagt op til en sand pulje finale om at komme videre i kvartfinalen sammen med puljevinderne 

fra KB. Kampens modstander var Næstved IF. Næstved kom hurtigt på 1-0 og Hedensted fik udlignet til 1-1. 

I kampens hektiske slutning blev Næstved endda reduceret til 10 mand. I overtiden blev en Hedensted-

spiller nedlagt af en regulær nødbremse i feltet af en Næstved-spiller. Dommerens fløjte lød dog ikke til stor 

forundring, ærgrelse og frustration for Hedensted-lejren og langt de fleste tilskuere rundt om banen. 

Hedensted-drengene havde generelt fået en underdog-rolle (hvilket vandt stor opbakning blandt mange 

lokale tilskuere).  

Dermed måtte Hedensted IF ud i placeringskampe, fremfor at spille med i kvartfinalerne. Første 

placeringskamp blev tabt til Akademisk Boldklub med 3-0. Herefter fulgte et 3-2 nederlag til Slagelse. Hvilket 

betød at Hedensted IF måtte rejse hjem med en 14. plads ved stævnet. Isoleret set var det naturligvis flot at 

sige man havde Danmarks 14. bedste drengehold, men når man var et mål og en fejlagtig kendelse fra at 

blive mellem de 8 bedste, herskede der naturligvis en umiddelbar skuffelse hos de fleste.  

Hedensteds hold ved DM (fra det officielle DM-stævne hæfte): 
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Efterskrift: 

Dette var en beretning om utrolig oplevelsesrig, spændende og udviklingsrig sæson for Hedensted IFs 

mesterrækkehold udgjort af spillere fra årgang 1986. Undertegnede håber, at denne beskrivelse samt 

dertilhørende uddrag af materialer har givet et indblik i hvordan sæsonen gik og blev oplevet tilbage i år 

2000.  

Afslutningsvis håber forfatteren, at holdkammerater, trænere og andre involverede personer med denne 

beretning vil kunne genfremkalde nogle få minder fra denne sæson. Forfatteren vil blot nævne, at det 

allerede dengang var en kæmpe ære og et privilegium at få lov til at opleve alt dette på nærmeste hold. Det 

var et endnu større privilegium at være en del af den årgang (og dette hold), hvor der var et rigtig godt 

sammenhold og man fik lov til at spille fodbold på højt niveau med sine kammerater. Dette er en oplevelse 

som undertegnede mindes med glæde. Der skal derfor lyde en stor tak til forfatterens holdkammerater og 

trænere fra dette hold. 

Forfatteren håber, at denne beretningen vil kunne gemmes i klubbens arkiver til orientering og med henblik 

på historisk fremvisning. Ligeledes er det forfatterens håb, at de involverede fra dengang læser dette og 

måske kommenterer eller uddyber denne beretninger. Denne skrivelse er jo blot baseret på tanker fra en af 

de involverede og en lille del af materialet fra dengang. 

Dette er skrevet med særlige dedikation til de involverede spillere trænere og forældre og til Hedensted IF 

med førnævnte formål. 
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Bilag: 
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